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Nacionalinis jaunimo lyderių konkursas 

 

2009-ieji – šie metai yra labai reikšmingi Lietuvai istorine, politine ir kultūrine prasme. Šiemet minime 

Lietuvos vardo pamin÷jimo rašytiniuose šaltiniuose tūkstantmetį bei Baltijos kelio dvidešimtmetį, o mūsų šalies 

sostin÷ prikausto visos Europos Sąjungos žvilgsnius kaip Europos kultūros sostin÷. Šiais ypatingais metais startuoja 

ir nauja iniciatyva, kuri, tikim÷s, taps gražia tradicija. 

Šių metų spalį-gruodį pirmąkart Lietuvoje organizuojamas Nacionalinis jaunimo lyderių konkursas 

„Lietuva – jaunimo lyderių šalis“. Šis renginys – tai tautinio ir pilietinio ugdymo projektas, kurio metu jaunieji 

dalyviai demonstruos turimus geb÷jimus ir žinias bei mokysis visko, kas privalu žinoti, norint pasiekti užsibr÷žtų 

tikslų ir įgyvendinti savo id÷jas. 

Nacionalinio jaunimo lyderių konkurso tikslas – ne tik pasteb÷ti aktyviausius, iniciatyviausius ir labiausiai 

vertus lyderio vardo jaunus Lietuvos piliečius, bet ir paruošti juos savarankiškai veiklai, ugdant jų asmeninius 

gabumus bei profesines kompetencijas. Konkursas susideda iš trijų etapų.  

Pirmojo etapo metu, susidom÷ję jauni žmon÷s atsako į konkurso tinklapyje www.jaunimolyderiai.lt 

pateiktus klausimus. Atrinktieji dalyviai gal÷s pasirinkti, kuriuose paskesniuose projekto etapuose jie nor÷s 

dalyvauti. 

Antrajame etape vyks mokymo kursai, kurių metu dalyviams bus suteiktos konkrečios žinios ir lavinami 

praktiniai įgūdžiai būtini s÷kmingai veiklai visuomeniniame, politiniame ir verslo sektoriuose. Savo patirtimi ir 

žiniomis dalinsis Mindaugas Kiznis (Nacionalin÷s pl÷tros instituto direktorius), Miroslavas Monkevičius (UAB 

„RnB sl÷nis“ direktorius, buvęs Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos prezidentas), Vytautas Gaidamavičius (UAB 

„Vadybos pokyčių konsultavimas“ direktorius).  

Trečiajame – geb÷jimų taikymo etape – dalyviai tur÷s galimybę pereiti tris pakopas. Pirma, dalyviai 

susirungs VŠĮ „Debatų centras“ organizuotame debatų turnyre socialine ir politine tematika. Bus vertinamas jų 

iniciatyvumas, geb÷jimas greitai reaguoti į oponentų argumentus, pagrįsti savo nuomonę, aiškiai ir glaustai reikšti 

mintis bei dirbti komandoje.  

V÷liau, antrojoje pakopoje – „Lyderis socialiniame gyvenime“ – bus įvertintos jaunųjų lyderių socialinių 

projektų id÷jos – projektų, kurie, dalyvių manymu, yra reikalingi Lietuvos visuomenei būtent šiuo metu. Atrinktų 

id÷jų pristatyme dalyvaus visuomeninio bei verslo sektorių atstovai, kurie talkins dalyviams projektų įgyvendinime.  

Galiausiai, dalyviai, dalyvaudami simuliaciniame žaidime, tur÷s galimybę pademonstruoti turimus bei 

naujai įgytus geb÷jimus, iniciatyvą ir lyderyst÷s įgūdžius. Simuliacinis žaidimas pagrįstas esama valstyb÷s institucijų 

sandara bei ryšiais tarp skirtingų institucijų – taigi dalyviai tur÷s galimybę ne tik įsijausti į tam tikrą vaidmenį ir 

praktikoje pamatyti, kaip dirba valstyb÷s pareigūnai, bet ir panaudoti turimas žinias bei įgūdžius, norint pasiekti 

vienokių ar kitokių rezultatų esamoje sistemoje.  



Informacinis pranešimas 

Lietuvoje nemaža jaunimo dalis n÷ra abejinga Lietuvos socialiniam, ekonominiam ir politiniam 

gyvenimui, jauni žmon÷s domisi šalyje vykstančiais procesais – ne tik domisi, bet ir aktyviai juose dalyvauja: 

egzistuoja daugyb÷ jaunimo visuomeninių organizacijų, yra nuolatos vykdomi įvairiausi jaunimo projektai bei 

iniciatyvos.  

Konkurso organizatorius – asociacija „Jaunimo iniciatyvin÷ grup÷“. Konkurso tinklapis internete 

www.jaunimolyderiai.lt. 

 


